Non tuba terruerit: non strictis agmina telis:

Fœminæ uoces: & mota insania uino

Obscœniq; greges: & inania tympana uincāt:

Vos ne senes mirer: q̄ longa per æquora uecti

A tyro hac profugos posuistis sede penates.

Nūc finitis sine marte capi: uos ne acrior ætas

O iuuenes propiorq; meæ: quos arma tenere

Non thyrsos: galeaq; tegi: nō fronde decebat:

Este precor memores qua sitis stirpe creati.

Illiusq; animos: qui multos perdidit unus.

Sumite serpentis: pro fontibus ille lacuq;

Interiit: at uos pro fama uincite uestra.

Ille dedit leto fortes: uos uincite molles.

Et patrium retinete decus: si fata uetabunt

Stare diu Thebas: utinam tormenta uiriq;

Mœnia dirruerent: ignis ferrūq; sonaret.

Essemus miser sine crimine: fors q; querenda

Nō cælāda foret: lachrymæq; pudore carerent

At nūc a puero Thebæ capient inermi. Crū

Quē neq; bella iuuāt: nec tela: nec usus equo

Sed madidus myrrha crinis: mollesq; corone.

Purpleæq; & pictis intextum uestibus aurū

Quē quidē ego actutū: mō uos assistite: cogā

Assumptumq; patrem cōmentaq; sacra fateri.

An satis Acrisio est animi contemnere uanum

Numen: & Argolicas ueniētī claudere portas

commentum pro confictione apud Terentium. Atq; illis commentum placet. An satis Acrisio: exemplo probat Bacchum facile posse repellere. Nam Acrisius rex Argiuorum iam Baccho clausit urbis portas: neq; illius sacra admittere uoluit. Acrisius autem Abantis Argiuorum regis filius fuit ac pater Danaes a Ioue amata. Hic cū

in tutela Martis erat: originem ducant. Per quod quidem significat eos nullum: cum mollibus uiris uino ac libidini deditis commercium habere debere. Attolit. Aufert. Acra ne tātū. Aera tympana. Aere repulsa. sapius ferreis baculis percussa. Et adunco. Aut cum præpositio subaudiatur: aut pro genitiuo ablatiuus est positus.

Et magicæ fraudes. Magicæ artes dicuntur quæ carminibus ac ueneficiis mētes hominum peruertunt: efficiuntq; ut esse uideantur: quæ nō sunt. A magis autem: qui lingua persarum sapientes dicuntur: sunt deriuatæ. Zoroastres uero ipse primus Magicæ uanitatis inuentor fuisse dicitur. Strictis telis. Nudis ensibus. Agmina: acies: exercitus. Terruerint autem subaudia est autem a maiori ad Minus argumentum.

Obscœniq; greges: turpis ac libidine corrupta multitudo. Vos ne senes mirer: Sermonem conuertit ad socios Cadmi qui una cū ipso Phœniciam patriamq; relinquentes tandem per uaria pericula in Bœotiam peruenerunt. A Tyro: Tyros insula est Phœnicia: adiacens: a Tyro Phœnicis filio dicta. Est et Tyros Laconia urbs & insula in mari rubro. Est præterea urbs Indiae Tyros atq; Lydia. Vos ne acrior ætas. Sensus est: uos ne mirer o iuuenes: quorum ætatem robustiorem magis decet arma q̄ Thyrsos tenere.

Est autem ordo. Vos ne mirer o iuuenes: quorū acriorem ætatem propioremq; meæ decebat tenere arma. Non Thyrsos: Thyrsi hasta crant pampinis ornatae quas Bacchi sacerdotes gestabant: Unde et Bacchus Thyrsiger uocatur. Se neca in Medea: candida Thyrsigeri ples: Qua stirpe: ac si diceret: originem uos ducere a Martio serpente mementote: qui solus multos interfecit: ut fontem suum tutaret. Ille dedit leto fortes: argumentum est a maiori. Est aut Anthitheton: Molles enim fortibus opponunt. Dedit leto interfecit. Utinam tormenta: Instrumenta sunt bellica a torquendis lapidibus aliisq; missilibus dicta. Sine crimine: sine culpa: Sors q; querenda: hoc est. Sors nostra lamentatione quē digna foret: non uituperatione. Non cælāda: non occultanda ppter uituperationem: Sed madidus Myrrha crinis: hoc est. Sed capillus unguento delibutus. Myrrha genus ē aromatis: quo unguenta cōmendantur. Habitum aut Bacchi ita describit: ut mollissimus uideatur. Et pictis uestibus: uerū coloribus: uariog; colog; Quē quidē ego actutum. Statim sine ulla mora. Minatur Pentheus se Bacchum ita esse torturum: ut eum fateri sit coacturus: & quem habeat uerum patrem & cur ea sacra confinxerit. Commentaq; sacra conficta: comminisci nāq; confingere est: unde

Magicæ artes

Thyris

Thyrsi  
Thyrsiger

Commentis

Acrisius

à Procto fratre regno fuisset pulsus: a Perseo nepote fuit restitutus: a quo tamen postea spreto tanq̄ Iouis nō cēt filius: in saxum fuit conuersus: ut in sequenti uolumine narrat Ouidius. Aduena: Bacchū aduenam cōceptus gratia appellat Pentheus. Neq̄ enim eū Semeles & Iouis filiū eē credit. Cū totis Thebis: cum oibus Thebanis Continens enī pro cōtento p̄ metonymiā sēp̄ numero por̄ tur. Est aut̄ interrogatiue cū magna indignatiōe le gendū. Famulis hoc impar: parenthesis est: qua declarat poeta: q̄bus mādauerit Pentheus: ut uictum adduce rent Bacchū. Hūc auus: Cadmus. Hūc Athamas. Acoli filius fuit Athamas: Cadmi gener. Acrior. p̄terui

or: cōtumacior. Moderamina: seniore admoni tiones. Sic ego torrentem. pulchra similitu dine declarat Penthei aduersus seniore admoni tiones proteruitatem. ut enim inquit torrentes uiolentiores fiunt ubi aliquid ipsis obicitur: sic Penthei furor monitis seniorum magis magisq̄ crescebat. Totrēs autem dicitur fluius qui a sta te siccat. Obstruēta. opposita. Obice. obie ctione. Sæuior. uiolentior. Ecce. cruentati redeunt: famuli ad Bacchum comprehendendū missi sanguinolenti sunt reuersi. Quosdam enim ex Bacchi comitibus uulnerauerant. Quar renti domino tyranno. Tyrhena gente. Thuf ca. nam Tyrhena populi sunt Italia: qui & Thuf ci dñr. Et tyrhena q̄ Tuscia uocat. Differt: pro fert: p̄trahit: ac plōgat. Significat aut̄ Pētheus ma ximo agitari furorē: ut q̄ subito de imerito sume re suppliciu uellet. Documēta: exēpla. Noui moris: ritus. Nā Bacchus ea tū primum ab India cū triūpho reuertēs inuehebat sacra. Frequen tes: celebres & colas. Patria Mæonia est Lydia. Lydii nāq̄ duce Tyrheno coloniā in Italiā de duxerūt. Nō mihi q̄ duri: cur sacra Bacchi sit se cutus: Accetes exponit id qd̄ ultimo loco a Tyrā no fuerat rogatus. Lino: retibus q̄ ex lino cōfi ciunt. Significat aut̄ patrē sibi fuisse piscatorem. Ars illi sua census erat: hoc ē si aliis diuitiis pater meus q̄ arte cōsebat: atq̄ iter capite cōsō nūera bat: q̄ nullū p̄sus patrimoniū hēbat. Studiū: ar tis & instituti. Præter aquas. in quibus piscarer.